[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Тридцать пятое очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.12.2015  года                                                              №233/35-01

О принятии на 2016 год осуществления части
полномочий органов  местного самоуправления
Энгельсского муниципального района органами местного
самоуправления Новопушкинского муниципального образования

В соответствии с частью 4 статьи 15, статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 25 ноября 2015 г. N 148-ЗСО "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области", Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Принять на 2016 год осуществление полномочий, отнесённых к компетенции органов местного самоуправления Энгельсского муниципального района, в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района соглашение на 2016 год о принятии органами местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего Решения.
3. Подписание соглашения поручить Главе Новопушкинского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                 О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg